
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/2 

 

Vaše č.j.:   

 
 

 
 

Naše č.j.: MUKO-85522/2023-L  
Spisová značka: 16454/2023  
Vyřizuje: Bc. Lucie Lédrová  
Kontakt: 725 082 583, lledrova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 84.1, S/5  
Datum: 20.09.2023  
 

Sdělení – poskytnutí informace 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o poskytnutí informace“) obdržel dne 28.08.2023 
žádost 

, o poskytnutí informace. 
 

Výše uvedený žadatel podal žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k 
informacím. Konkrétně ve své žádosti žádá o poskytnutí těchto informací: 
1. Vydává Vaše obec, resp. její stavební, nebo obecní úřad rozhodnutí nebo povolení o odstranění 

stavby pro právnické osoby? 
2. Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopie první stránky příslušných rozhodnutí či povolení o 

odstranění stavby, vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 01.04.2023 
doposud. (Tato žádost se vztahuje pouze na právnické osoby.) 

3. Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání 
rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávané 
odstranění týká. (Tato žádost se vztahuje pouze na právnické osoby.) 

4. Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu, které podaly právnické osoby. 
 

Výzvou ze dne 30.08.2023 pod č.j. MUKO-77668/2023-L jste byli vyzváni k upřesnění žádosti o 
poskytnutí informací podle zákona o poskytnutí informace. Žádost jste upřesnili dne 13.09.2023. 
 

Povinný subjekt Vám opatřením ze dne 18.09.2023 pod č.j. MUKO-84458/2023-L oznámil výši úhrady 
za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona o poskytnutí informace s tím, že žádosti bude 
vyhověno poskytnutím informací po prokázání zaplacení úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledání 
informací. 
 

Povinný subjekt dne 20.09.2023 prokázal, že žadatel dne 19.09.2023 zaplatil úhradu za poskytnutí 
informací podle § 17 odst. 3 zákona o poskytnutí informace. 
 

Povinný subjekt k otázce č. 1 uvádí, že vydává rozhodnutí nebo povolení o odstranění stavby pro 
právnické osoby. 
Povinný subjekt k otázce č. 2 uvádí, že přílohou tohoto sdělení poskytuje scan první stránky 
příslušného rozhodnutí či povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 
stavebního zákona od 01.04.2023 doposud. 
Povinný subjekt k otázce č. 3 uvádí, že požadované informace, které byly upřesněny tak, že se týkají 
katastrálního území a parcelního čísla jsou uvedeny na scanu první stránky (viz odpověď na otázku 
č. 2). 
Povinný subjekt k otázce č. 4 uvádí, že požadované informace, které byly upřesněny tak, že se týkají 
data podání žadatele a místa stavby (katastrální území, parcelní číslo) jsou uvedeny na scanu první 
stránky (viz odpověď na otázku č. 2). 
 
 

 

Bc.  Luc ie LÉDROVÁ  
oprávněná úřední osoba 
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
 

Přílohy: 

1. scan první stránky (rozhodnutí č.j. MUKO-49793/2023-lb ze dne 16.06.2023) 

2. scan první stránky (rozhodnutí č.j. MUKO-78774/2023-lb ze dne 04.09.2023) 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-85522/2023-L 
strana 

2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JID: muksvp23v00urc 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 2 
Počet listů/svazků příloh: 2/0 


		2023-09-20T15:31:33+0200
	Kostelec nad Orlicí




